
1

DECRETO DEL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI PER L’IMPIEGO E POLITICHE DEL 
LAVORO

##numero_data## 

Oggetto:  Avviso Pubblico Interventi di Family Friendly nelle imprese della regione Marche DGR 
n.1620 del 16.11.2023 PR Marche FSE+ 2021 -2027 – Asse 1 Occupazione, OS 4.c 
(3) – Campo di intervento 143: – Euro 2.000.000,00”

VISTO il documento istruttorio e ritenuto, per le motivazioni nello stesso indicate, di adottare 
il presente decreto;

VISTA    l’attestazione della copertura finanziaria nonché il Decreto Legislativo n. 118 del 23 
giugno 2011 e successive modifiche ed integrazioni, recante disposizioni in materia   
di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli   
enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della Legge 5 maggio  2009, 
n. 42 e successive modifiche

VISTO l’art. 16 bis della Legge Regionale 15 ottobre 2001, n. 20, ai sensi dell’art. 13 della L.R. 
n. 19 del 01/08/2005 “Modifiche alla legge regionale n. 20/2001 – Norme in materia di 
organizzazione e di personale della Regione”

VISTO l’articolo 15, comma 2 della legge regionale 30 luglio 2021, n. 18 (Disposizioni di 
organizzazione e di ordinamento del personale della Giunta regionale;

VISTA la legge regionale 28 dicembre 2023, n. 25 concernente: Disposizioni per la 
formazione del bilancio 2024/2026 della Regione Marche (Legge di stabilità 2024)

VISTA la legge regionale 28 dicembre 2023, n. 26 concernente: Bilancio di previsione 
2024/2026

VISTA la DGR n. 2071 del 28/12/2023 “Attuazione della deliberazione legislativa “Bilancio di 
previsione 2024 - 2026” approvata nella seduta dell’Assemblea legislativa regionale n. 
139 del 22 dicembre 2023. Documento Tecnico di Accompagnamento del triennio 
2024- 2026” 

VISTA la DGR n. 2072 del 28/12/2023 “Attuazione della deliberazione legislativa “ Bilancio di 
previsione 2024 - 2026” approvata nella seduta dell’Assemblea legislativa regionale n. 
139 del 22 dicembre 2023”. Bilancio finanziario gestionale del triennio 2024-2026

VISTA   la D.G.R. n. 1523 del 06/12/2021 di istituzione delle Direzioni e dei Settori della Giunta 
regionale;

DECRETA

1. Di dare attuazione alla Delibera di Giunta n. 1620 del 06/11/2023 con la quale sono state 
approvate le Linee guida per il sostegno alla realizzazione di interventi di Family Friendly 
nelle imprese della regione Marche che hanno previsto risorse pari € 2.000.000,00;

2. Di approvare pertanto l’Avviso pubblico denominato “interventi di Family Friendly nelle 
imprese della regione Marche. DGR n.1620 del 16.11.2023 PR Marche FSE+ 2021 -2027 
– Asse 1 Occupazione, OS 4.c (3) – Campo di intervento 143 Euro 2.000.000,00;



2

3. Di dare atto che il costo complessivo dell’intervento di cui al precedente punto, pari ad 
Euro 2.000.000,00, è afferente al PR Marche FSE+ 2021 -2027; 

4. Di assumere, per la copertura finanziaria del presente atto, pari ad € 2.000.000,00, le 
prenotazioni di impegno secondo il cronoprogramma riportato di seguito e conforme a 
quello già approvato con DGR n. 268/2022, con relativa attestazione della copertura 
finanziaria, relativo all’esigibilità della spesa ai sensi del D.lgs 118/11, a carico dei capitoli 
di spesa del Bilancio 2024/2026, Annualità 2024 e 2025, come di seguito specificato:

CAPITOLO / Descrizione ANNUALITA’ 2024 ANNUALITA’ 2025

2150410245
Spese per la realizzazione del POR FSE+ 
2021/2027 - Trasferimenti correnti ad imprese 
QUOTA UE 50% CNI 2023- RIF.1201050131

500.000,00 500.000,00

2150410246

Spese per la realizzazione del POR FSE+ 
2021/2027 - Trasferimenti correnti ad imprese 
QUOTA STATO 35%. CNI 2023- 
RIF.1201010510

350.000,00 350.000,00

2150410247
Spese per la realizzazione del POR FSE+ 
2021/2027 – Trasferimenti correnti ad imprese - 
QUOTA REGIONE 15% 

150.000,00 150.000,00

I capitoli sopra indicati sono correlati al seguente capitolo di entrata:

CAPITOLI QUOTA ANNUALITA’ n. 
ACCERTAMENTO IMPORTO (€)

1201050131 UE 92 20.066.666,67
1201010510 STATO

2024
93 14.066.666,67

1201050131 UE 193 26.666.666,67
1201010510 STATO

2025
194 18.666.666,67

Capitolo 2150410263 cofinanziamento garantito dalla L.R. n. 25/2023, Tab D2 (Disposizioni per la formazione del 
bilancio 2024/2026 della Regione Marche (Legge di stabilità 2024)”

5. che trattasi di risorse coerenti, quanto alla natura della spesa, con le finalità di utilizzo 
previste dall’atto, in riferimento ai livelli del Piano dei conti integrato di cui al D.lgs. n. 
118/2011 e codifica siope

6. Di dare evidenza pubblica al presente decreto, completo dei suoi allegati, attraverso la 
pubblicazione nel portale della Regione Marche www.regione.marche.it,  precisando che 
la pubblicazione costituisce, a tutti gli effetti, formale comunicazione ai sensi della Legge 
n. 241/1990 e successive modificazioni.

7. Di stabilire che la Dirigente della Settore Servizi per l’impiego e politiche del lavoro 
provvederà con proprio atto alla nomina della  Commissione di valutazione.



3

8. Di disporre la pubblicazione del presente atto, per estratto, sul Bollettino Ufficiale della 
Regione Marche, nonché di dare attuazione agli obblighi di pubblicità e trasparenza di cui 
al D.lgs. n. 33/2013

Si attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interesse 
ai sensi dell’art. 6bis della L. 241/1990 e s.m.i.

La Dirigente
(Roberta Maestri)

Documento informatico firmato digitalmente 



4

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

NORMATIVA DI RIFERIMENTO:
- Regolamento (UE) n. 2021/1060 e s.m.i. del Parlamento europeo e del Consiglio, recante 

disposizioni generali relative al periodo di programmazione dei fondi 2021/27;
- Regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento europeo del Consiglio del 24 giugno 2021 

che istituisce il Fondo sociale europeo Plus (FSE+) e che abroga il regolamento (UE) n. 
1296/2013

- Accordo di Partenariato tra Italia e Commissione europea relativo al ciclo di 
programmazione 2021-2027, approvato con Decisione di esecuzione della CE il 15 luglio 
2022 e firmato il 19 luglio 2022, documento che rappresenta la cornice strategica di 
riferimento per la definizione dei Programmi 2021-2027;

- Decisione della Commissione europea C(2022) 7401 del 12/10/2022 che approva il PR
- FSE+ 2021/27 della Regione Marche
- Deliberazione consiliare n. 42 dell’8 novembre 2022 che approva in via definitiva il 

programma FSE+ 2021/27.
- Regolamento n. 240/2014 della Commissione recante un Codice europeo di condotta sul 

partenariato nell’ambito dei fondi strutturali e d’investimento europeo;
- Regolamento (UE, Euratom) n. 2018/1046 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 

18 luglio 2018 che stabilisce le regole finanziarie applicabili al bilancio generale 
dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, (UE) n. 1301/2013, (UE) n. 
1303/2013, (UE) n. 1304/2013, (UE) n. 1309/2013, (UE) n. 1316/2013, (UE) n. 223/2014, 
(UE) n. 283/2014 e la decisione n. 541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) 
n. 966/2012; 

- Regolamento (UE) n. 2020/852 del Parlamento europeo e del Consiglio relativo 
all’istituzione di un quadro che favorisce gli investimenti sostenibili e recante modifica del 
regolamento (UE) 2019/2088 

- Regolamento Delegato (UE) 2020/972 della Commissione del 2 Luglio 2020 che modifica 
il Regolamento  (UE) n. 1407/2013 (regime “de minimis” per quanto riguarda la sua 
proroga e il Regolamento (UE) n. 651/2014 (Global Block Exemption Regulation) per 
quanto riguarda la sua proroga e gli adeguamenti pertinenti;

- Raccomandazione del Consiglio del 30 Ottobre2020 relativa a “un ponte verso il lavoro, 
che rafforza la garanzia per i giovani” (2020/C 372/01);

- Regolamento (UE) 2020/2093 del Consiglio del 17 dicembre 2020 che stabilisce il 
Quadro Finanziario Pluriennale (QFP) per il periodo 2021-2027;

- Comunicazione della Commissione (2021/C 200/01) recante gli Orientamenti sull’uso 
delle opzioni semplificate in materia di costi nell’ambito dei fondi strutturali e di 
investimento europei;

- Accordo di Partenariato 2021-2027 dell’Italia che è stato adottato con Decisione di 
Esecuzione della Commissione C(2022) 4787 del 15 luglio 2022;   

- Decisione C(2022) 7401 del 12/10/2022, che approva il PR FSE+ 2021/27 della Regione 
Marche; 

- Deliberazione Amministrativa dell’Assemblea legislativa regionale n. 42 del 08/11/2022 
di approvazione definitiva del PR FSE+ 2021/27 della Regione Marche;



5

- Legge n. 241 del 07/08/1990 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii.;

- Norma nazionale di ammissibilità della spesa per il periodo di programmazione 2021/27;
- Statuto della Regione Marche (Legge Statutaria n. 1 del 08/03/2005);
- Legge regionale n. 2 del 25/02/2005 “Norme regionali per l’occupazione, la tutela e la 

qualità del lavoro” e ss.mm.ii.;
- DGR 802 del 04.06.2012 e s.m.i Approvazione dei manuali per la gestione e la 

rendicontazione dei progetti inerenti la formazione e le politiche attive del lavoro. Revoca 
DGR n. 2110/2009;   

- DGR n. 937 del 26/06/2023 relativa alla Descrizione del Sistema di Gestione e Controllo 
– SIGECO del Programma regionale FSE+ 2021/27;

- Vademecum regionale sul monitoraggio degli indicatori;
- DGR n. 1620 del 06.11.2023 PR Marche FSE+ 2021 -2027 – Asse 1 Occupazione, OS 

4.c (3) – Campo di intervento 143 – Linee guida per il sostegno alla realizzazione di 
interventi di family friendly nelle imprese della regione Marche

- DDD n.161 -PRCN del 10.11.2023 del Dirigente della Direzione Programmazione 
integrata risorse comunitarie e nazionali “Definizione della somma forfettaria – ai sensi 
dell’art. 53.1.c del Reg. (UE) n. 2021/1060 – per l’acquisto di PC portatili nell’ambito 
dell’intervento PR FSE+ 2021/27 “Family friendly” nelle imprese della Regione Marche, 
Asse 1 Occupazione, OS 4.c (3)

- DGR n. 2036 del 28.12.2023 Revisione della DGR n. 938 del 26/06/2023 contenente il 
Documento attuativo del Programma Regionale (PR) – Fondo Sociale Europeo plus 
(FSE+) 2021/2027

- Regolamento (UE) 2023/2831 della Commissione del 13 dicembre 2023, relativo 
all’applicazione degli articoli 107 e 108 del trattato sul funzionamento dell’Unione europea 
agli aiuti «de minimis» ed agli aiuti di importanza minore («de minimis») concessi ad 
imprese che forniscono servizi di interesse economico generale (SIEG)

- Legge regionale 28 dicembre 2023, n. 25 concernente: Disposizioni per la formazione 
del bilancio 2024/2026 della Regione Marche (Legge di stabilità 2024);

- Legge regionale 28 dicembre 2023, n. 26 concernente: Bilancio di previsione 2024/2026;
- DGR n. 2071 del 28/12/2023 “Attuazione della deliberazione legislativa “Bilancio di 

previsione 2024 - 2026” approvata nella seduta dell’Assemblea legislativa regionale n. 
139 del 22 dicembre 2023. Documento Tecnico di Accompagnamento del triennio 2024- 
2026”;

- DGR n. 2072 del 28/12/2023 “Attuazione della deliberazione legislativa “ Bilancio di 
previsione 2024 - 2026” approvata nella seduta dell’Assemblea legislativa regionale n. 
139 del 22 dicembre 2023”. Bilancio finanziario gestionale del triennio 2024-2026”.

MOTIVAZIONE:

La Regione Marche intende dare attuazione alla DGR n. 1620 del 06.11.2023 e ed attivare 
l’Avviso Pubblico Marche FSE+ 2021 -2027 – Asse 1 Occupazione, OS 4.c (3); – Campo di 
intervento 143  Avviso Pubblico interventi di Family Friendly nelle imprese della regione Marche.  

La finalità dell’intervento è quella di sostenere e favorire l’implementazione di nuove forme di 
organizzazione del lavoro “family friendly” da parte di aziende private anche in ATI/ATS e liberi 
professionisti, in risposta alla domanda di conciliazione dei tempi di vita e di lavoro, e di 



6

sviluppare e/o ottimizzare i servizi per il benessere delle lavoratrici e dei loro familiari all’interno 
del tessuto produttivo marchigiano. Ciò allo scopo di potenziare la produttività, la qualità del 
lavoro e la diffusione di strumenti utili alla conciliazione vita-lavoro e salvaguardare la 
permanenza al lavoro delle lavoratrici impegnati anche nella cura di figli e familiari bisognosi di 
assistenza, generando vantaggi sul piano organizzativo. 
Se si prendono in analisi i dati sull’occupazione della regione (elaborazione dati Osservatorio 
mercato del lavoro Regione Marche), ponendo a confronto il secondo trimestre 2023 con l’analogo 
periodo dello scorso anno, emerge come l’evoluzione del mercato del lavoro abbia ancora 
penalizzato la componente femminile che sconta una più accentuata riduzione della 
partecipazione (-2,3% a fronte del -1,2% della componente maschile) e un andamento in 
controtendenza per l’occupazione: a fronte del marginale incremento degli uomini (+0,1%) le 
donne occupate diminuiscono del 2,0%.
La minore occupazione femminile è in parte attribuibile alla difficoltà delle donne, di conciliare i 
tempi di lavoro con i tutti gli altri tempi di vita, obbligandole speso ad accettare lavori part time 
come confermano i dati che evidenziano che delle 202mila (44,2%) lavoratrici delle Marche più 
della metà hanno un rapporto di lavoro part time (50,6%). 

In sintesi, i dati sopra esposti confermano che il welfare aziendale rappresenta un enorme 
potenziale per la conciliazione della sfera personale con quella professionale delle donne  che 
hanno a loro  carico gran parte della gestione di cura, sia dei figli che dei genitori anziani o di 
familiari non autosufficienti.

Alla luce di quanto sopra, con il presente Avviso pubblico la Regione Marche attua la misura OS 
4.c (3),Campo di intervento 143 del PR Marche FSE+ 2021 -2027 “interventi di family friendly 
nelle imprese della regione Marche”, con l’obiettivo di aumentare l’occupazione e favorire il 
rientro al lavoro delle donne,  favorendo l'armonizzazione dei tempi di lavoro e dei tempi di cura 
della famiglia attraverso lo sviluppo di modelli di competitività basati sulla valorizzazione ed il 
benessere delle risorse umane in funzione del potenziamento della produttività e della qualità 
del lavoro.

Alla realizzazione del presente intervento è destinata la complessiva somma di euro 
2.000.000.00, garantita sui capitoli del PR Marche FSE+ 2021 -2027, Bilancio 2023/2025, come 
di seguito specificato:
Euro 1.000.000,00 Annualità 2024
Euro 1.000.000,00 Annualità 2025

I soggetti che possono presentare domanda di finanziamento sono:
1)  le Piccole e Medie imprese (PMI) iscritte alla CCIAA con i seguenti requisiti 
• essere attive ed avere la sede legale all’interno dell'UE al momento della presentazione 
della domanda;
• avere un’unità produttiva sede dell’intervento oggetto di contributo nel territorio della 
Regione Marche al momento del pagamento;
• avere in forza almeno 3 dipendenti* al momento della presentazione della domanda  

2) Liberi professionisti ordinistici titolari di partita IVA operanti in forma singola o societaria 
(Studi associati di professionisti) iscritti a Ordini o Collegi professionali e alle rispettive Casse di 
previdenza con i seguenti requisiti:



7

• Avere atto costitutivo (nel caso di studi associati), registrato all’Agenzia delle Entrate alla 
data di presentazione della domanda; 
• aventi la sede legale all’interno dell'UE al momento della presentazione della domanda e 
unità operativa sede dell’intervento oggetto di contributo nel territorio della Regione Marche al 
momento del pagamento; 
• avere in forza almeno n.3 dipendenti al momento della presentazione della domanda29 

Ogni  impresa  può  partecipare  sia  singolarmente  o raggruppate  nella  forma  di  
Associazione  Temporanea  di  Impresa  o di  Scopo  (ATI/ATS)  costituende  o già  costituite  
che possono  prevedere  fino  ad un massimo  di  3 imprese  coinvolte  aventi  tutte  i requisiti  
di  cui  al punto  1) sopra  elencati  ed aventi  tutte  un proprio  Piano  di  Welfare  aziendale  
condiviso  con  le associazioni  sindacali.

Ciascuna  singola  impresa/libero  professionista  può  accedere  ad un solo  finanziamento  
per  un importo  massimo  di  euro  150.000,00. Possono  essere  ammessi  a contributo  i 
progetti  che prevedono  una spesa  minima  pari  a euro  30.000,00.
Ciascuna  ATI/ATS può  accedere  ad un solo  finanziamento  per  un importo  massimo  di  
euro  350.000,00. Possono  essere  ammessi  a contributo  i progetti  che prevedono  una 
spesa  minima  pari  ad euro  70.000,00. 
L’agevolazione  concedibile  viene  erogata  in  regime  “DE  MINIMIS”  ai sensi  del  Reg. UE 
2023/2831 del  13.12.2023.

La domanda va presentata esclusivamente dal soggetto richiedente per via telematica 
utilizzando il formulario presente nel sistema informatico SIFORM2 all’indirizzo internet 
https://siform2.regione.marche.it   nelle seguenti scadenze :
 La prima finestra, con una dotazione finanziaria di € 1.000.0000,00, decorrerà dal 10° giorno 
successivo a quello di pubblicazione del presente Avviso sul BURM fino alle ore 18:00 del 
30/04/2024 con dotazione finanziaria pari ad € 1.000.000,00.
La seconda finestra, con una dotazione di pari importo della prima (€ 1.000.000,00), decorrerà 
dal 13 gennaio 2025 fino alle ore 18:00 del 31 marzo 2025.

La spesa programmata di euro 10.000.000,00, trova la necessaria copertura finanziaria a carico 
dei capitoli di spesa Bilancio 2024/2026, sui quali vengono assunte le prenotazioni di impegno 
nelle annualità 2024 e 2025, secondo il cronoprogramma riportato di seguito:

CAPITOLO / Descrizione ANNUALITA’ 2023 
ANNUALITA’

2024

2150410179
P.R.FSE+ 2021/2027.Trasferimenti correnti a imprese . 
Intervento 1.a.9 Sostegno creazione impresa innovativa- 
Quota UE 50%-CNI/2023- RIF.1201050131

1.250.000,00 1.250.000,00

2150410180
P.R.FSE+ 2021/2027.Trasferimenti correnti a imprese . 
Intervento 1.a.9 Sostegno creazione impresa innovativa- 
Quota STATO 35%-CNI/2023- RIF.120010510

875.000,00 875.000,00

https://siform2.regione.marche.it


8

2150410181
P.R.FSE+ 2021/2027.Trasferimenti correnti a imprese . 
Intervento 1.a.9 Sostegno creazione impresa innovativa- 
Quota regione 15%

375.000,00
375.000,00

Capitolo 2150410263 cofinanziamento garantito dalla L.R. n. 25/2023, Tab D2 (Disposizioni per la formazione del bilancio 
2024/2026 della Regione Marche (Legge di stabilità 2024)”

Con Id n.  0620132|30/08/2023|SIP, la Dirigente del Settore servizi per l’impiego e Politiche del 
lavoro ha richiesto l’autorizzazione all’ utilizzo capitoli POR Marche FSE+ 2021 -2027 OS 4.a 
(9) Linee guida per il sostegno alla creazione di imprese innovative – campo di intervento 137.  
Euro 5.000.000,00.
Con ID 30870859/28/09/2023/PRCN, il Dirigente della Direzione Programmazione integrata 
risorse comunitarie e nazionali Autorità di gestione  F.E.S.R., F.S.E. e FSC  ha autorizzato l’ 
utilizzo dei suddetti capitoli POR Marche FSE+ 2021 -2027 OS 4.a (9)

I capitoli sopra indicati sono correlati al seguente capitolo di entrata:

CAPITOLI QUOTA ANNUALITA’ n. 
ACCERTAMENTO IMPORTO (€)

1201050131 UE 92 20.066.666,67
1201010510 STATO

2024
93 14.066.666,67

1201050131 UE 193 26.666.666,67
1201010510 STATO

2025
194 18.666.666,67

Per la realizzazione dell’intervento la Regione Marche si riserva la possibilità di incrementare le 
risorse finanziarie previste sia con il ricorso a risorse afferenti il PR Marche FSE+ 2021 -2027, 
sia con il ricorso a risorse afferenti progettualità e fondi diversi.

La proposta di Avviso di cui all’Allegato A del presente decreto è stata condivisa con la 
Commissione Regionale Lavoro, convocata in data 30.11.2023 (ID: 
31481455|28/11/2023|ASSLTSP)
La pre-informativa dell’Avviso è stata inserita nel sito della regione Marche 
https://www.regione.marche.it/Entra-in-Regione/Bandi-e-opportunita/Bandi-in-uscita?idb=7305

Con Id. 31630073|14/12/2023|PRN è stato rilasciato il parere di conformità con le normative 
relative agli “Aiuti di Stato” della Dirigente del Settore Programmazione delle risorse nazionali e 
aiuti di Stato (richiesta id  31478956|28/11/2023|SIP) 
Con Id 31962492|24/01/2024|PRCN è stato rilasciato il parere di conformità con le disposizioni 
di attuazione del PR Marche FSE+ 2021/2027,del Dirigente della Direzione Programmazione 
integrata risorse comunitarie e nazionali Autorità di gestione  FESR., FSE e FSC (ADG)  

Il sottoscritto, in relazione al presente provvedimento, dichiara, ai sensi dell’art.47 D.P.R. 
445/2000, di non trovarsi in situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi dell’art.6
bis della L. 241/90 e degli artt. 6 e 7 del DPR 62/2013 e della DGR 64/2014.

https://www.regione.marche.it/Entra-in-Regione/Bandi-e-opportunita/Bandi-in-uscita?idb=7305


9

ESITO DELL’ISTRUTTORIA:

Alla luce di quanto sopra espresso, si propone l’adozione del decreto avente ad oggetto:
Avviso Pubblico Interventi di Family Friendly nelle imprese della regione Marche DGR n.1620 
del 16.11.2023 PR Marche FSE+ 2021 -2027 – Asse 1 Occupazione, OS 4.c (3) – Campo di 
intervento 143: – Euro 2.000.000,00

La  Responsabile del 
procedimento

           (Simona Pasqualini)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
Allegato A Avviso Pubblico  
Allegato A1 Domanda di contributo+ prospetto
Allegato A1.1 Elenco lavoratrici 
Allegato A2 Dichiarazione Sostitutiva Atto di Notorietà ai sensi del DDPR 445/2000 dei 
legali rappresentati delle singole imprese diversi dal capofila partecipanti al partenariato. 
Allegato A3 Scheda Progetto (imprese/liberi professionisti)
Allegato A3.1.  Scheda Progetto (ATI/ATS)
Allegato A4 Informativa sul trattamento dei dati personali (ai sensi del Regolamento 
2016/679/UE GDPR) 
Allegato A5 Piano finanziario
Allegato A6 Fac-simile Polizza Fidejussoria  


	NumeroDataRep: n. 20 del 25 gennaio 2024
		contact.01
	2024-01-24T15:33:57+0100
	location.01
	Simona Pasqualini
	reason.01


		contact.02
	2024-01-25T10:34:51+0100
	location.02
	Roberta Maestri
	reason.02




